



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO** **DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 53/2023**

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios de empreendedor rural e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas e creches municipais, por conta do programa nacional de alimentação escolar - PNAE, conforme informações previstas neste edital e termo de referência.

Tendo em vista o resultado da licitação registrado na ata de abertura, HOMOLOGO, nesta data, o referido resultado, considerando vencedor da licitação, o seguinte participante:

**Alcides Fistarol**

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abóbora Paulista	Kg	350	R\$4,46	R\$1.561,00
Alface	Unidade	600	R\$3,61	R\$2.166,00
Banana Caturra	Kg	1.000	R\$4,11	R\$4.110,00
Banana Prata	Kg	300	R\$5,97	R\$1.791,00
Beterraba	Kg	50	R\$4,59	R\$229,50
Cenoura	Kg	200	R\$6,97	R\$1.394,00
Chá de Capim Cidreira	Unidade	300	R\$4,22	R\$1.266,00
Chuchu	Kg	600	R\$4,25	R\$2.550,00
Couve Manteiga	Maço	50	R\$3,34	R\$167,00
Laranja Pera	Kg	50	R\$4,24	R\$212,00
Laranja Lima	Kg	50	R\$5,64	R\$282,00
Limão	Kg	10	R\$4,06	R\$40,60
Mamão Formosa	Unidade	50	R\$13,15	R\$675,00
Maracujá	Kg	40	R\$10,95	R\$438,00
Melancia	Kg	200	R\$3,82	R\$764,00
Milho	Bandeja	350	R\$6,82	R\$2.387,00
Pera Willians	Kg	50	R\$9,96	R\$498,00
Pepino Salada	Kg	50	R\$4,32	R\$216,00
Tangerina Comum	Kg	50	R\$6,24	R\$312,00
Tomate Cereja	Bandeja	100	R\$6,59	R\$659,00
Vagem	Kg	50	R\$11,29	R\$564,50

Valor total do contrato: R\$ 22.282,60 (vinte e dois mil duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos).

**Paulo Berlanda**

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abacate	Kg	1000	R\$6,84	R\$6.840,00
Abóbora Paulista	Kg	150	R\$4,46	R\$669,00
Abobrinha	Kg	50	R\$5,66	R\$283,00
Açafrão	Unidade	12	R\$16,30	R\$195,60
Alface	Maço	200	R\$3,61	R\$722,00
Alho	Kg	20	R\$24,86	R\$497,20
Banana Caturra	Kg	200	R\$4,11	R\$822,00
Banana Prata	Kg	200	R\$5,97	R\$1.194,00



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Beterraba	Kg	60	R\$4,59	R\$275,40
Brócolis	Unidade	60	R\$6,34	R\$380,40
Cebolinha Verde	Maço	100	R\$2,87	R\$287,00
Cenoura	Kg	100	R\$6,97	R\$697,00
Chá de Camomila	Unidade	50	R\$4,22	R\$211,00
Chá de Erva Doce	Unidade	50	R\$4,22	R\$211,00
Chá de Hortelã	Unidade	50	R\$4,22	R\$211,00
Chuchu	Kg	100	R\$4,25	R\$425,00
Couve Manteiga	Maço	50	R\$3,34	R\$167,00
Couve Flor	Unidade	100	R\$7,23	R\$723,00
Laranja Pera	Kg	50	R\$4,24	R\$212,00
Limão	Kg	20	R\$4,06	R\$81,20
Mamão Formosa	Unidade	150	R\$13,15	R\$1.972,50
Maracujá	Kg	10	R\$10,95	R\$109,50
Milho	Bandeja	350	R\$6,82	R\$2.387,00
Pera Willians	Kg	300	R\$9,96	R\$2.988,00
Pepino Salada	Kg	50	R\$4,32	R\$216,00
Repolho	Unidade	100	R\$3,86	R\$386,00
Salsa	Maço	150	R\$2,94	R\$441,00
Tangerina Comum	Kg	100	R\$6,24	R\$624,00
Tangerina Pokan	Kg	100	R\$7,22	R\$722,00
Tomate Cereja	Bandeja	300	R\$6,59	R\$1.977,00

Valor total do contrato: R\$ 26.926,80 (vinte e seis mil noventa e seis reais e oitenta centavos).

### Izair Tomio

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Fruta Congelada	Kg	166	R\$28,95	R\$4.085,70
Morango	Bandeja	1333	R\$7,92	R\$10.557,36
Pitaya	Kg	350	R\$13,29	R\$4.651,50
Uva	Kg	133	R\$10,32	R\$1.372,56

Valor total do contrato: R\$ 20.667,12 (vinte mil seiscentos e sessenta e sete reais e doze centavos).

### Wilian Tomio

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Fruta Congelada	Kg	166	R\$28,95	R\$4.085,70
Morango	Bandeja	1333	R\$7,92	R\$10.557,36
Pitaya	Kg	350	R\$13,29	R\$4.651,50
Uva	Kg	133	R\$10,32	R\$1.372,56

Valor total do contrato: R\$ 20.667,12 (vinte mil seiscentos e sessenta e sete reais e doze centavos).

### Mário Lamin

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Caqui Fuyu	Kg	600	R\$9,40	R\$5.640,00
Fruta Congelada	Kg	166	R\$28,95	R\$4.085,70
Laranja Pêra	Kg	900	R\$4,24	R\$3.816,00
Laranja Lima	Kg	300	R\$5,64	R\$1.692,00



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Limão	Kg	20	R\$4,06	R\$81,20
Morango	Bandeja	1333	R\$7,92	R\$10.557,36
Pêssego	Kg	300	R\$9,39	R\$2.817,00
Tangerina Comum	Kg	750	R\$6,24	R\$4.680,00
Tangerina Pokan	Kg	700	R\$7,22	R\$5.054,00
Uva	Kg	133	R\$10,32	R\$1.372,56

Valor total do contrato: R\$ 40.515,82 (quarenta mil quinhentos e quinze reais e oitenta e dois centavos).

### Mauro Roweder

CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Batata doce	Kg	1.000	R\$ 4,44	R\$ 4.440,00

Valor total do contrato: R\$ 4.440,00 (Quatro mil quatrocentos e quarenta reais).

### Formagi e Raphaeli Confeitaria

CARACTERÍSTICAS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BOLACHA/BISCOITO AMANTEIGADO	Kg	150	R\$ 34,10	R\$ 5.115,00
BOLACHA/BISCOITO AMENDOIM	Kg	150	R\$ 32,12	R\$ 4.818,00
BOLACHA/BISCOITO AMANTEIGADO CO CACAU	Kg	150	R\$38,50	R\$5.775,00
BOLACHA/BISCOITO COCO	Kg	200	R\$ 34,80	R\$ 6.960,00
BOLACHA/BISCOITO DOCE DE MEL	Kg	150	R\$ 37,50	R\$ 5.655,00

Valor total do contrato: R\$ 28.323,00 (vinte e oito mil trezentos e vinte e três reais).

### Cooperativa de Pequenos Produtores de Taió - COOPERTAÍO

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Abobrinha	Kg	750	R\$5,66	R\$4.245,00
Batata Inglesa	Kg	2.000	R\$4,84	R\$4.440,00
Beterraba	Kg	840	R\$4,59	R\$3.855,60
Brócolis Japonês	Kg	940	R\$6,34	R\$5.959,60
Cebolinha Verde	Kg	600	R\$2,87	R\$1.722,00
Cebola de Cabeça	Kg	700	R\$4,52	R\$3.164,00
Cenoura	Kg	500	R\$6,97	R\$3.485,00
Couve-Flor	Kg	1.000	R\$7,23	R\$7.230,00
Doce de Banana sem açúcar	Kg	50	R\$26,12	R\$1.306,00
Doce de Banana com Tâmara sem açúcar	Kg	250	R\$24,90	R\$6.225,00
Doce de Morango com Tâmara sem açúcar	Kg	200	R\$30,20	R\$6.040,00
Doce de Banana	Kg	75	R\$24,70	R\$1.852,50



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

Doce de Frutas	Kg	75	R\$24,57	R\$1.842,75
Feijão Preto	Kg	500	R\$9,70	R\$ 4.850,00
Feijão Vermelho	Kg	400	R\$11,57	R\$4.628,00
Maçã Fuji	Kg	1.200	R\$11,29	R\$13.548,00
Maçã Gala	Kg	1.200	R\$11,29	R\$13.548,00
Peixe Filé de Tilápia	Kg	750	R\$54,95	R\$41.212,50
Pepino Salada	Kg	600	R\$4,32	R\$2.592,00
Polpa de Morango	PCT	1.500	R\$3,09	R\$4.635,00
Polpa de Manga	PCT	600	R\$3,09	R\$1.854,00
Polpa de Maracujá	PCT	600	R\$3,26	R\$1.956,00
Repolho Verde	UNID	300	R\$3,86	R\$1.158,00
Salsa	Maço	550	R\$2,94	R\$1.617,00
Suco de frutas integral de uva tinto	Litro	700	R\$20,37	R\$14.259,00
Suco de frutas integral de laranja	Litro	700	R\$23,99	R\$16.793,00
Suco de frutas integral de maçã	Litro	700	R\$22,74	R\$15.918,00
Tomate tipo salada	Kg	1.000	R\$6,65	R\$6.650,00
Vagem	Kg	250	R\$11,29	R\$2.822,50
Biscoito casado de fubá	Kg	75	R\$34,00	R\$ 2.550,00
Biscoito caseiro de natal	Kg	150	R\$31,12	R\$4.668,00

Valor total do contrato: R\$ 206.626,45 (vinte e oito mil trezentos e vinte e três reais).

### Cooperativa da Agricultura Familiar do Vale do Itajaí – COOPERFAVI

CARACTERÍSTICAS	UNID	QNTDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Aipim Descascado	Kg	1.000	R\$9,71	R\$9.710,00
Doce de Banana orgânico sem açúcar	Unid	50	R\$23,06	R\$1.153,00
Doce de Banana com Tâmaras orgânico sem açúcar	Unid	200	R\$29,70	R\$5.940,00
Doce de Banana sem açúcar	Kg	50	R\$26,12	R\$2.612,00
Doce de Banana com Tâmara sem açúcar	Kg	250	R\$24,90	R\$6.225,00
Doce de Morango com Tâmara sem açúcar	Kg	200	R\$30,20	R\$6.040,00
Doce de Banana	Kg	75	R\$24,70	R\$1.852,50
Doce de Frutas	Kg	75	R\$24,57	R\$1.842,75
Feijão Preto	Kg	500	R\$9,70	R\$ 4.850,00
Feijão Vermelho	Kg	400	R\$11,57	R\$4.628,00
Macarrão Caseiro seco Tipo Talharim com Açafrão	Kg	300	R\$23,80	R\$7.140,00
Macarrão Caseiro seco Tipo Talharim	Kg	300	R\$23,30	R\$6.990,00
Macarrão Caseiro seco Tipo Talharim com Espinafre	Kg	250	R\$23,80	R\$5.950,00
Macarrão Caseiro seco Tipo Talharim com Beterraba	Kg	250	R\$23,80	R\$5.950,00
Macarrão Caseiro seco Tipo Talharim com Cenoura	Kg	250	R\$23,80	R\$5.950,00
Peixe Filé de Tilápia	Kg	750	R\$54,95	R\$41.212,50
Biscoito casado de fubá	Kg	75	R\$34,00	R\$ 2.550,00

Valor total do contrato: R\$120.595,75 (cento e vinte mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos).

### Andreias Cristiano Ebert

CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-----------------	---------	------------	----------------	-------------



# MUNICÍPIO DE ASCURRA

## Compras e Contratos

---

Pepino Japonês	Kg	700	R\$5,97	R\$ 4.179,00
----------------	----	-----	---------	--------------

Valor total do contrato: R\$ 4.179,00 (quatro mil cento e setenta e nove reais).

### Daniel Ebert

CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Goiaba	Kg	800	R\$7,68	R\$6.144,00
Abacaxi	Kg	600	R\$9,31	R\$5.586,00

Valor total do contrato: R\$ 11.730,00 (onze mil setecentos e trinta reais).

### Marcos Luciano Brenzinger

CARACTERÍSTICAS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Açafrão	Unidade	38	R\$16,30	R\$619,40

Ascurra, 13 de junho de 2023.

---

LEANDRO CHIARELLI  
Secretário de Administração e Finanças